
Contacto

Teléfono 915033383
Fax 915032969
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4150017081500
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2017
a las 14:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S2830149G
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D

Objeto del Contrato: (T) Adquisición de equipos de ultrasonido portátiles. (DISAN).

Valor estimado del contrato 58.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.785 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.500 EUR.

Clasificación CPV
33124120 - Aparatos de ultrasonidos para diagnóstico.

Plazo de Ejecución
35 Día(s)

Observaciones: 5 SEMANAS DESDE LA FIRMA DEL CONTRATO

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

13365808.doc

Adjudicado

Adjudicatario

GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA, S.A.
NIF A28061737

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.744,01 EUR.

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f53a3913-afd8-4ec7-98c2-9ba482235c5e


Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 69.870,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos
exigidos en los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo 07/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 156, apartado
3, del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2017 a las 12:00

Justificación del Proceso

Descripción 174.e

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oqI4EhwFb04QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID ANS00882568120171107141122 |  2017-584242 | mar, 07 nov 2017 14:11:25:410 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152082573736175712902789748525244038678 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oqI4EhwFb04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

